Now friendship in the case of men corresponds to desirability in the case of things. You would not, I fancy, love a good man if he were rich any more than if he were poor, nor would you love a strong and muscular person more than one who was slender and of delicate constitution. Accordingly, neither will you seek or love a good thing that is mirthful and tranquil more than one that is full of perplexity

THE EPISTLES OF SENECA

- 25 quam distractam et operosam. Aut si hoc¹ est, magis diliges ex duobus aequè bonis viris nitidum et unctum quam pulverulentum et horrentem. Deinde hoc usque pervenies, ut magis diligas integrum omnibus membris et inlaesum quam debilem aut luscum. Paulatim fastidium tuum illo usque procedet, ut ex duobus aequè iustis ac prudentibus comatum et crispulum² malis. Ubi par in utroque virtus est, non conparet aliarum rerum inaequalitas. Omnia enim
- 26 alia non partes, sed accessiones sunt. Num quis tam iniquam censuram inter suos agit, ut sanum filium quam aegrum magis diligat, procerumve et excelsum quam brevem aut modicum? Fetus suos non distinguunt ferae et se in alimentum pariter omnium sternunt; aves ex aequo partiuntur cibos. Vlixes ad Ithacae suae saxa sic properat, quemadmodum Agamemnon ad Mycenarum nobiles muros. Nemo enim patriam quia magna est amat, sed quia sua.
- 27 Quorsus haec pertinent? Ut scias virtutem omnia opera velut fetus suos isdem oculis intueri, aequè indulgere omnibus et quidem impensius laborantibus, quoniam quidem etiam parentium amor magis in ea, quorum miseretur, inclinat. Virtus quoque opera sua, quae videt adfici et premi, non magis amat, sed parentium bonorum more magis complectitur ac fovet.
- 28 Quare non est ullum bonum altero maius? Quia

¹ *aut si hoc* Haase; *et si hoc* MSS.; *at si hoc* Schweighäuser.

² Buecheler suggests the addition, after *crispulum*, of *quam calvum et horridulum*.

^a A slight variation of the idea in Cicero, *De Orat.* i. 196 *si nos . . . nostra patria delectat, cuius rei tanta est vis ac tanta natura, ut Ithacam illam in asperrimis saxulis tamquam nidulum adfixam sapientissimus vir immortalitati anteponeret.*

EPISTLE LXVI.

and toil. Or, if you do this, you will, in the case of two equally good men, care more for him who is neat and well-groomed than for him who is dirty and unkempt. You would next go so far as to care more for a good man who is sound in all his limbs and without blemish, than for one who is weak or maimed; and gradually your fastidiousness would reach such a point that, of two equally just and prudent men, you would choose him who has long curling hair! Whenever the virtue in each one is equal, the inequality in their other attributes is not apparent. For all other things are not parts, but merely accessories. Would any man judge his children so unfairly as to care more for a healthy son than for one who was sickly, or for a tall child of unusual stature more than for one who was short or of middling height? Wild beasts show no favouritism among their offspring; they lie down in order to suckle all alike; birds make fair distribution of their food. Ulysses hastens back to the rocks of his Ithaca as eagerly as Agamemnon speeds to the kingly walls of Mycenae. For no man loves his native land because it is great; he loves it because it is his own.^a